

در هر اتاقی، محل‌های امن را مشخص کنید (مثلاً زیر یک میز محکم یا کنار ستون‌ها یا دیوارهای مجاور آنها).



عباس جعفری دولت‌آبادی:
خاوری محاکمه شده و منتظر همکاری پلیس بین‌الملل هستیم

دادستان تهران درباره پرونده پتروشیمی گفت: «پرونده پتروشیمی فساد بوده ولی اختلاس نبوده است. چرا که این پرونده اختلاس در نظام اقتصادی بوده و از راه‌ها باید به بانک مرکزی می‌دادند. این پرونده بخش مفتوحی دارد و پرونده سنگینی است و یک بخش‌هایی از ارقام در خارج از کشور بوده و برخی از متهمان مثل آن‌ها که از کشور فرار کرده و از سال ۹۱ پرونده تشکیل شده این که بگویند که این‌ها متهمانند این‌ها را باید بازگردانند. این‌ها را باید بازگردانند و متهمان اصلی بوده و بخش مفتوح دارد. همچنین درباره پرونده محمود خاوری هم محاکمه انجام شده و منتظر همکاری پلیس بین‌الملل هستیم. وقتی غرب متهمان مالی را پناه داده و به ایران تحویل نمی‌دهد، چه انتظاری دارند ایران به غرب اعتماد کند»

گزارش تصویری



امام جمعه بیلیم‌سوار با حضور در بازار و به دست گرفتن پلکار، بازار ارباب را به رعایت انصاف دعوت کرد و چهره به چهره با آنها به گفت‌وگو نشست. (عصر ایران)



علاءالدین جاسمی زرگانی، به‌عنوان مخترع نخستین سامانه آب‌سوز موتور خودرو در جمع خبرنگاران و در مراسم «استی‌آر مای» اختراع خود، از وارد شدن سامانه آب‌سوز به مرحله تجاری بین ۶ تا ۷ ماه آینده خبر داد. (تسنیم)



ذبیح‌الله مجاهد سخنگوی طالبان با انتشار تصاویری در صفحه توئیتر خود مدعی شد که «ملامر» رهبر سابق این گروه هفت‌سال آخر عمر خود را در ولایت زابل افغانستان گذرانده است. (مشرق)



جشن ازدواج ۳۰ زوج دانشجوی دانشگاه تهران. (مه‌ر)

پشت‌صحنه

حسین هدایتی در چهارمین جلسه دادگاهش به همراه ۱۰ متهم به اخلاص در نظام اقتصادی چه گفت؟
من از زرنگی به این روز افتادم!

قاضی مسعودی مقام در ابتدای چهارمین جلسه رسیدگی به اتهامات حسین هدایتی و ۱۰ متهم به اخلاص در نظام اقتصادی کشور موادی از قانون آیین دادرسی کیفری را قرائت و به متهمان تفهیم کرد. ماجرای جلسه گذشته به این ترتیب بود که عده‌ای از متهمان دفاعیات خود را از رایه داده بودند و قرار بود در این جلسه آخرین دفاعیات‌شان را مطرح کنند. در ادامه هم گفته‌هایی از طرف متهمان به‌خصوص مشهورترین آنها یعنی حسین هدایتی مطرح شد که به نظر قابل تامل می‌رسد. بخشی از آنها را در ادامه گزینش کرده‌ایم. حسین هدایتی در ابتدای دفاعیات خود گفت: «آقای رئیسی روز گذشته در مراسم معارفه خود گفتند در مبارزه با فساد باید به حواشی توجه نشود و باید در این شرایط به کارآفرینان کمک شود، تا بی‌گناه در زندان نباشد.» قاضی هم در واکنش به این جمله‌ها گفت: «ما هیچ‌گاه تحت تأثیر جو نبودیم و نزدیک به ۲۰ سال است که قضاوت می‌کنم و این پرونده نخستین پرونده بنده نیست.» که این جمله هدایتی را در پی داشت: «قرار می‌کنم کل بدهی به کردن من است. من این آقایان را در این دادگاه دیدم. اینها مظلومانه محاکمه می‌شوند و رئیس آنها حتی جرات ندارد، مردانه بیاید از این افراد دفاع کند و جرم را گردن بگیرد. من اقرار می‌کنم کل بدهی به گردن من است.» مقصود از رئیس، فردی بود که در جلسه به نام «حاج‌آقا» از او اسم برده می‌شد که واکنش قاضی را به دنبال داشت و از متهمان خواسته بود، نام بگویند از لقب «حاج‌آقا» استفاده نکنند. متهمان پیش از اظهارات هدایتی هم گفته بودند، مقصود فردی به نام اکبر یقینی است. هدایتی در ادامه گفت: «من شرکتی از آقای یقینی خریداری نکردم. آقای وکیلی ایشان را به من معرفی کرده که الان هم می‌داند آقای یقینی کجاست.»

هدایتی در بخش‌های دیگری از دفاعیاتش خطاب به قاضی گفت: «در صدور رأی عجله نکنید. شب دراز است و قلندر بیدار، کارشناس بفرستید پروژه را ببیند. یکی به داد من برسد! یک کارشناس ملک یا بانک تحقیق کند. سند املاک ساخته نشده عرصه و عیان تحویل بانک شده است، در حالی که اصلاً ساخته نشده و ما این را دو شب پیش فهمیدیم. شاید عقل جن هم به این کار نرسد که با ملکی که ساخته نشده، سند گرفته شود.» هدایتی در ادامه خطاب به نماینده دادستان گفت: «من از زرنگی به این روز افتادم. طبق محاسباتم در خرید ملک سود می‌کردم. زمانی که فهمیدم سرم کلاه رفته، سند ۳ ملک در شمیران را فک رهن نکردم.» هدایتی در بخش دیگری از دفاعیات خود گفت: «من ۱۲ سال است دسته‌چک ندارم. آقای قاضی اگر یقینی امروز بود، جلسه دادگاه خیلی متفاوت بود.»

این جلسه با توضیحات نماینده دادستان ادامه یافت و نهایتاً در ساعت ۱۳ و ۳۰ دقیقه قاضی مسعودی مقام ختم این جلسه رسیدگی و تاریخ جلسه بعدی را دوشنبه هفته آینده اعلام کرد.



جایگاه متهم

مروری به بعضی اظهار نظرهای نمایندگان مجلس به بهانه جمله محمدعلی و کیلی که گفته‌ها در یافت ماهی ۸ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان گذران زندگی برایش سخت شده است

شما چرخ زندگی‌تان چطور می‌چرخد؟



علی ابراهیمی



غلامحسین جعفرزاده ایمن‌آبادی



محمدعلی وکیلی

چهارصد هزار تومان حقوق می‌گیرم. قبلاً در دانشگاه می‌خوابیدم و ۸ میلیون تومان حقوق می‌گرفتم.» او همچنین در توجیه ضرورت افزایش حقوق نمایندگان مجلس اظهار کرده که «به هر حال اگر ما می‌گوییم باید مراقب فساد باشیم، از سوی دیگر باید یک مدیر را تأمین کنیم که به سمت رانت نرود.»

شب عید و هزینه کرد و کلای ملت
در گزارشی از نمایندگان مردم در مجلس سوال شد که هزینه خانوار چهار نفره یک نماینده مجلس چقدر است. در زیر پاسخ نمایندگان به این پرسش را بخوانید:

«علی ابراهیمی»، نماینده مردم شازند در پاسخ به این که شما برای شب عید چه میزان هزینه کرده‌اید، گفت: «اگر بخواهیم سرجمع تمام هزینه‌ها مانند خوراکی و لباس و مسائل دیگر را در نظر بگیریم، فکر می‌کنم حداقل چیزی حدود ۲ تا ۵ میلیون تومان نیاز است.»

«سیدعلی ادیانی»، نماینده قائمشهر نیز گفته که «شما فکر می‌کنید لازم است از امور شخصی مردم بپرسید و دیگران نیز به آن پاسخ دهند؟»
«محمد مهدی افتخاری» نیز گفته «اگر یک خانواده بخواهد هزینه بسیار کمی داشته باشد و خیلی طبیعی وارد بازار شود و خرید کند، بالای ۲ میلیون تومان لازم است تا مایحتاج ضروری خود را تهیه کند.»

«شهاب‌الدین بی‌مقدار»، نماینده مردم تبریز نیز بیان کرده که «فکر می‌کنم در حالت متوسط حدود دو میلیون تومان نیاز است تا حداقل‌های لازم را برای شب عید تهیه کنند.»

آیت و کیلیان | در مورد هزینه‌های عجیب و غریب مجلس و نمایندگان آن حرف و حدیث‌های فراوانی شنیده‌ایم؛ در گزارشی که از حسابرسی دیوان محاسبات مربوط به بودجه سال ۹۵ مجلس استخراج شده، اعداد و ارقام عجیب و غریبی دیده می‌شود. از طرفی، برخی از نمایندگان با انتشار فیش حقوقی‌شان ناراحت شده و مراتب اعتراض خود را به انجای مختلف نشان داده‌اند. برخی دیگر نیز اظهار نظرهای شگفت‌انگیزی مطرح کرده‌اند؛ به‌گونه‌ای که مخاطبان به این دریافت رسیده‌اند یا دست‌کم این‌گونه فکر می‌کنند که این نمایندگان با مطرح کردن این سخنان با مردم و طبقاتی از آنها که در شرایط بد اقتصادی، مالی و معیشتی هستند، ابراز همدردی می‌کنند. درباره مورد اخیر، می‌توان به ماجرای «محمدعلی و کیلی» اشاره کرد. و کیلی گفته که «هر نماینده مجلس ماهی ۸ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان حقوق دریافت می‌کند که حتی با این دریافتی به سختی زندگی را می‌گذرانیم.» و کیلی در ادامه گفته که «با این دریافتی حتی نمی‌توان زندگی معمولی داشت.» در ادامه به چند مورد از اظهار نظرها و سخنان جالب نمایندگان مجلس که در صدد القای وضع معیشتی سخت هستند، اشاره می‌کنیم.

نمایندگانی که خیال می‌کنند حقوقشان کم است!
نکته جالب توجه در میان خانه‌ملتی‌ها این است که دریافتی آنها به صورتی شفاف و قاطع بیان نمی‌شود. جعفرزاده ایمن‌آبادی، عضو فراکسیون مستقلین در این مورد می‌گوید که «من نمی‌دانم چه کسی گفته که ۷ تا ۸ تومان حقوق می‌گیرم؛ اما من پنج میلیون و



سلام و خدا حافظی با بوق قدغن!

سرهنگ علی اصغر شریفی، جانشین معاونت اجتماعی پلیس راهور تهران بزرگ در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، از اعمال جریمه ۳۰ هزار تومانی برای کسانی که به بوق زدن غیرضروری می‌پردازند، خبر داد. او در این باره گفته: «طبق قانون و کد تلافی ۲۱۲۴، بوق زدن در محل‌های ممنوعه یا بوق زدن غیرضروری جریمه ۳۰ هزار تومانی دارد.» جانشین معاونت اجتماعی پلیس راهور تهران بزرگ در پاسخ به این سوال که بوق زدن غیرضروری چگونه تعریف می‌شود نیز توضیحاتی ارائه کرده و مثال آورده. او توضیح داده: «به‌طور مثال بوق زدن پشت چراغ قرمز یا ترافیک، بوق زدن غیرضروری است. همچنین بوق زدن برخی افراد به جای سلام و خدا حافظی هم از این جمله محسوب می‌شود و جریمه ۳۰ هزار تومانی دارد.» به این ترتیب از این به بعد رانندگانی که از طریق بوق زدن، سلام و خدا حافظی خودش را به دیگران اعلام کند، باید منتظر جریمه باشد.

حاشیه

مسجد هزار ساله دزفول در حال تخریب است
میراثی که کج شد!

پس آب شهری، مسجد هزار ساله دزفول را احاطه و دیوارها و ستون‌های آن را بارانش و خطر ریزش مواجه کرده است. این مسجد از آن جهت مهم است که در ردیف آثار ملی ایران ثبت شده. البته درباره سال دقیق ساخت آن اتحاد نظر وجود ندارد. محلی‌ها می‌گویند این مسجد پیش از اسلام آتشکده بوده که با ورود مسلمانان به مسجد تبدیل شده، اما در رساله‌های تحت عنوان مسجد جامع دزفول که طبق پژوهش‌هایی تاریخی انجام شده، قدمت آن را قرن چهارم هجری می‌دانند. بعضی از مورخان هم ساخت آن را به سده هفتم منتسب می‌دانند. اما سر در این مسجد شناسنامه‌ای نصب شده که نشان می‌دهد قدمتی ۹۰۰ تا ۱۰۰۰ ساله دارد؛ یعنی نشان از پل ساسانی دزفول، قدیمی‌ترین اثر این شهر است.

تخریب مسجد از کجا شروع شد؟
سر در این مسجد در جنگ تحمیلی به جهت اصابت موشک حزب بعث، آسیب‌هایی دید که بعدها آن را تعمیر کردند. اما حالا ماجرا به توپ و تانک و موشک برمی‌گردد. مسجد دزفول در حال حاضر با خطر ریزش مواجه کرده.